
Contacto

Teléfono +34 955478000
Fax +34 955478091
Correo Electrónico licitaciones@lipasam.es

Dirección Postal

Virgen de la Oliva, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C.E. 19/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Limpieza Pública y Protección Ambiental Sociedad Anónima Municipal (LIPASAM)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lipasam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y control del absentimo por Incapacidad Temporal de LIPASAM.

Valor estimado del contrato 440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato CE 19/2022 a la empresa Gabinete de Medicina Preventiva y Salud Laboral (VITALY), por un importe
global de setenta y nueve mil doscientos treinta y dos euros (79.232,00.-€) más IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.lipasam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pXmE2NjW6JgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/08/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 79.232 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GABINETE DE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD LABORAL
NIF B41261256
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.232 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado.
Fecha del Acuerdo 21/12/2022
Plazo de Formalización Del 20/01/2023 al 24/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a08a441-664d-431f-8028-9d5e88f8be3a


Dirección Postal

Virgen de la Oliva s/n
(41011) Sevilla España

Apertura sobre administrativo
El día 11/08/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras directamente relacionadas con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sometidos a Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=27cCfrLwCG6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010075176 |  2022-086224 | Tue, 27 Dec 2022 09:55:29:801 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145841722076120033115509731121502965948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=27cCfrLwCG6iEJrVRqloyA%3D%3D

